



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1584)

środa, 9 października 2013 r.

Z MAGISTRATU:

RELIGIA ŁĄCZY KULTURY

Goście z takich krajów jak Hiszpania, Portugalia, Francja, Włochy, Austria, Węgry, Norwegia, czy Rumunia, przedstawiciele samorządów lokalnych, środowisk akademickich, instytucji kościelnych, organizacji pozarządowych oraz biur podróży i instytucji związanych z rozwojem i promocją turystyki religijnej – w sumie blisko sto osób, bierze udział w międzynarodowej konferencji *Turystyka religijna jako element integracji międzykulturowej*, która w dniach 8-10 października (wtorek-czwartek) odbywa się w Krakowie.

Konferencja organizowana jest w ramach projektu: *Promocja oferty turystyki religijnej Małopolski na arenie międzynarodowej* realizowanego przez Województwo Małopolskie i Gminę Miejską Kraków. Jego celem jest m.in. zwiększenie zainteresowania potencjalnych turystów zagranicznych ofertą turystyki religijnej Małopolski i Krakowa, wykreowanie marki Krakowa i Małopolski jako europejskiego centrum religijnego na arenie międzynarodowej oraz wzmocnienie turystycznego wizerunku Krakowa i Małopolski jako miejsca podróży religijnych.

„To, że Kraków i Małopolska stają się centrum turystyki religijnej nie ulega wątpliwości. Dowodem na to jest m.in. decyzja papieża Franciszka o organizacji Światowych Dni Młodzieży w 2016 r. właśnie w Krakowie. Oczy całego świata będą z pewnością skierowane na Kraków także 27 kwietnia przyszłego roku, gdy papież Jan Paweł II zostanie ogłoszony świętym. Realizacja projektu *Promocja oferty turystyki religijnej Małopolski na arenie międzynarodowej* jest więc doskonałym wstępem do czekających nas wydarzeń” – mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Udział w konferencji *Turystyka religijna jako element integracji międzykulturowej* biorą m.in.: prof. Wojciech Nowak – Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, ks. prof. Władysław Zuziak – Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, ks. Prałat Jan Kabziński - Wikariusz Biskupi, Kustosz Sanktuarium Błogosławionego Jana Pawła II, Prof. Adelin Rucquoi – Prezes Societe Francaise des Amis de Saint-Jacques-de Compostelle, prof. Antoni Jackowski – Prezes Polskiego Towarzystwa Geograficznego,

Uniwersytet Jagielloński, ks. prof. Maciej Ostrowski – Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, prof. RND. René Matlovič – Rektor Uniwersytetu w Preszowie.

Zakres merytoryczny konferencji został przygotowany we współpracy ze środowiskami naukowymi Uniwersytetu Jagiellońskiego i Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Jej tematem jest turystyka religijna jako element integracji międzykulturowej ze szczególnym uwzględnieniem przypadku Krakowa i Małopolski. Głównym celem konferencji jest promocja miasta i regionu jako miejsca niezwykłego i interesującego dla współczesnego człowieka zainteresowanego tematyką religijną. Udział w konferencji to także doskonała okazja do nawiązania współpracy pomiędzy przedstawicielami europejskich centrów turystyki religijnej.

Konferencja rozpoczęła się wczoraj (8 października, wtorek) podczas uroczystości w sali św. Jakuba w klasztorze Ojców Franciszkanów. Dziś (9 października, środa), w auli Jana Pawła II w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach odbywa się sympozjum naukowe. Wieczorem planowane jest również spotkanie uczestników konferencji w klasztorze Benedyktynów w Tyńcu.

W trakcie dzisiejszego (9 października, środa) sympozjum wygłoszono m.in. referaty dotyczące roli turystyki religijnej w promocji Polski; szlaku św. Jakuba jako elementu integracji międzykulturowej w Europie; krakowskiego Kazimierza jako miejsca integracji międzykulturowej; doświadczeń związanych z organizacją Międzynarodowych Dni Młodości w 1991 r. w Częstochowie, a także znaczenia miejsc związanych z turystyką religijną w takich krajach jak Francja, Ukraina czy Rumunia. W programie znalazły się również wystąpienia dotyczące tworzenia szlaków turystyki religijnej oraz doświadczeń biur podróży związanych z turystyką religijną, a także dyskusja dotycząca idei powołania Międzynarodowego Forum Miast i Miejsc Pielgrzymkowych.

Trzeciego dnia konferencji (10 października, czwartek) odbędą się trzy wizyty studyjne podczas, których goście odwiedzą Wadowice i Kalwarię Zebrzydowską, Kraków i Wieliczkę oraz drewniane kościoły i cerkwie w części wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.

Przypomnijmy, że realizacja projektu *Promocja oferty turystyki religijnej Małopolski na arenie międzynarodowej*, w ramach którego organizowana jest konferencja *Turystyka religijna jako element integracji międzykulturowej* rozpoczęła się w 2011 r. W tym czasie opracowano katalogi i mapy prezentujące obiekty i miejsca kultu religijnego w Małopolsce, (w sześciu wersjach językowych); zorganizowano spotkania branżowe typu workshop adresowane do branży turystycznej oraz organizatorów wyjazdów religijnych i pielgrzymek (w Madrycie – październik 2012 i Mediolanie – kwiecień 2013).

W sierpniu br. zorganizowano akcję promocyjną Krakowa i Małopolski w głównych centrach religijnych Europy (Wiedeń, Loreto, Fatima, Santiago de Compostela, Lisieux) z wykorzystaniem Mobilnego Muzeum Jana Pawła II. Uruchomiono portal internetowy

prezentujący ofertę religijną Małopolski www.sacrum.visitmalopolska.pl (w sześciu wersjach językowych). Na kanale Discovery wyemitowano film promocyjny pt. „Śladami Jana Pawła II” w trakcie akcji promocyjnej Krakowa i Małopolski w głównych centrach Europy (25 emisji we Włoszech i 28 emisji w Hiszpanii).

Całkowita wartość projektu to: 1 160 922 zł. W tym dofinansowanie z MRPO na lata 2007-2013 (75%) to 826 823 zł. Wkład własny: 334 099 zł (w tym: Lider projektu Województwo Małopolskie – 120 258 zł; Partner projektu Gmina Miejska Kraków – 213 840 zł). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JAK SIĘ ŻYJE W KRAKOWIE?

Do 15 października można wypełniać internetową ankietę, w której magistrat chce poznać opinię mieszkańców na temat warunków życia w mieście oraz oczekiwań co do przyszłości Krakowa. Będzie ona pomocna do wyznaczenia celów i kierunków rozwoju w aktualizowanej Strategii Rozwoju Krakowa. Formularz dostępny jest pod adresem www.dialoguj.pl. Dodatkowo dziś (9 października) „w miasto” wyruszyli ankieterzy, którzy przeprowadzają wywiady uliczne. Można ich spotkać w kilkunastu lokalizacjach: Plac Na Stawach, Teatr Bagatela, KS Korona, Plac Centralny/Łąki Nowohuckie, Tomex (Bieńczycka), Planty Bieńczyckie, Park Młynówka Królewska, Park Bednarskiego, Bulwary Wiślane, okolice Carrefour Witosza, Plac Targowy przy ul. Lea, Bieżanów – Deptak w okolicach Kościoła przy ul. Ćwiklińskiej, okolice CH Krokus ul. Bora – Komorowskiego. Uczestnicy tego badania mogą wygrać bilety na platformę widokową unoszoną balonem.

Jak się żyje w Krakowie? Jak powinien wyglądać Kraków przyszłości? Jak wygląda dostęp do usług medycznych i oświatowych? Jakie są warunki do przemieszczania się rowerem? Te i wiele innych pytań znalazło się w ankiecie, która ma pomóc w pracach nad aktualizowaną Strategią Rozwoju Krakowa. Formularz dostępny jest pod adresem www.dialoguj.pl.

Ankieta w wersji papierowej dostępna jest w siedzibach Rad Dzielnic – można ją wypełniać i przekazywać Radom Dzielnic do 11 października. Kwestionariusze trafiły też m.in. do szkół oraz do Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul. Rajskiej 1.

Do 11 października w wybranych miejscach Krakowa pojawią się ankieterzy, dzięki którym możliwy będzie udział w badaniu w drodze krótkiej rozmowy. Spośród osób biorących udział w ulicznej ankiecie, które na adres podany na otrzymanym kuponie prześlą maila o treści: „STRATEGIA” zostanie rozlosowanych 10 biletów na Platformę Widokową Unoszoną Balonem zlokalizowaną na Bulwarze Wołyńskim.

Wyniki badań poznamy w listopadzie. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

BĘDĄ PIENIĄDZE NA MODERNIZACJĘ OŚWIETLENIA?

Kraków ma szansę na uzyskanie dotacji na modernizację ulicznego oświetlenia. Krakowski projekt znalazł się na liście rankingowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu SOWA – Energooszczędne oświetlenie uliczne.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej opublikował listę rankingową przedsięwzięć wstępnie zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach programu SOWA - Energooszczędne oświetlenie uliczne. Kraków znajduje się na tej liście jako miasto z największym ze zgłoszonych projektów. Za ok 33,2 mln złotych (dofinansowanie 55 proc.) planowane jest wykonanie modernizacji 98 punktów zasilających oraz wymiana na ledowe ok. 7700 latarni. Zadanie realizowane by było głównie na terenie Krowdrzy, Podgórze i Nowej Huty.

Dzięki tej inwestycji Kraków zmodernizuje około 10 proc. latarni ulicznych i parkowych. Nowe, wykonane w technologii LED oprawy, będą bardziej energooszczędne (około 30 proc.) i przyczynią się do redukcji CO² o około 40 proc. Jak wynika z testów przeprowadzonych przez ZIKiT, nowe ledowe oprawy będą mniej awaryjne niż oprawy sodowe - co przełoży się na niższe koszty eksploatacji.

Obecnie będą prowadzone negocjacje z wnioskodawcami dotyczące warunków dofinansowania. Decyzję o przekazaniu środków na poszczególne projekty podejmie Zarząd NFOŚiGW. (jan.machowski@um.krakow.pl)

POSADZĄ DRZEWA W PARKU LOTNIKÓW

W czwartek, 10 października o godzinie 11:00 w Parku Lotników Polskich w Krakowie (obok Ogrodu Doświadczeń im. Stanisława Lema) przedstawiciele Lokalnych Grup Działania z Małopolski zasadzą kilkanaście lip i jarząbów. Tego dnia na całym świecie obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Drzewa. Inicjatywa odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Przedstawiciele Lokalnych Grup Działania z Małopolski: Gościniec 4 Żywiołów, Dolina Raby i Podbabiogórze, wspólnie z Fundacją „EcoOgrody” zasadzą kilkanaście drzew lipy drobnolistnej i jarząbu pospolitego. „W ten sposób chcemy zwrócić naturze drzewa wycięte na potrzeby wyprodukowania papieru, który zużywamy w związku z obsługą środków unijnych czyli 1 drzewo na ok. 11-12 tys. kartek papieru A4” – podkreśla Renata Bukowska, prezes LGD „Gościniec 4 Żywiołów”.

Przypomnijmy, że 10 października obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Drzewa (Arbor Day). Polska od kilkunastu lat uczestniczy w tym święcie. W całym kraju odbywają się akcje ekologiczne z przesłaniem mającym na celu zwrócenie uwagi na sprawy środowiska naturalnego. W Krakowie z tej okazji sadzono wcześniej drzewa między innymi wzdłuż Szlaku Bursztynowego w rejonie Łąk Nowohuckich.

Akcja sadzenia drzew w Parku Lotników odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

RUSZYŁ KONGRES KRAKÓW

Do początku grudnia trwać będzie unikalny mariaż kultury z nauką - dwa miesiące wystaw, warsztatów, spotkań, wykładów i konferencji zebranych pod szyldem Kongresu.

Kongres Kraków to pierwsze tego typu wydarzenie w Polsce. Na program główny składają się liczne spotkania z krytykami, designerami czy kuratorami, przede wszystkim jednak czterodniowy Ogólnopolski Kongres Studentów i Doktorantów Historii Sztuki oraz sesja Open Access i Cyfrowa Humanistyka.

Japońskie lalki i Piękne Madonny, śląski barok czy afrykańska fotografia? Rozpoczynająca się 10 października na Wawelu konferencja pod patronatem Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego to kompleksowy przegląd badań najwybitniejszych młodych historyków sztuki.

Open Access i Cyfrowa Humanistyka (11.10) oraz warsztaty Otwartość w publicznych instytucjach kultury (10.10) skierowane są głównie do przedstawicieli jednostek akademickich oraz instytucji kultury zainteresowanych budową strategii otwartego dostępu, digitalizacją i udostępnianiem dóbr kultury. Sesja i warsztaty współorganizowane są z Ruchem Społecznym Obywatele Nauki.

Wśród wydarzeń towarzyszących organizowanych we współpracy z krakowskimi instytucjami kultury tegorocznej jesieni znalazły się wystawy znanych artystów takich jak: Erwin Wurm, Marta Deskur, Tara (von Neudorf). Odbędą się wykłady Pani Minister prof. dr hab. Małgorzaty Omilanowskiej, profesora Piotra Skubiszewskiego, prof. Józefa Robakowskiego czy spotkania z wiceprezesem AICA International dr hab. Andrzejem Szczerskim i prof. dr hab. Wojciechem Bałusem.

Organizatorzy: Koło Naukowe Studentów Historii Sztuki UJ, Instytut Historii Sztuki UJ.

Patronat honorowy: Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pani prof. dr hab. Małgorzata Omilanowska, Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. med. Wojciech Nowak.

Partnerzy: Zamek Królewski na Wawelu, Fundacja Jana Potockiego New Era Art, Ruch Społeczny Obywatele Nauki. (paulina.polak@um.krakow.pl).

KWIK – PREMIERA TOMIKU POETYCKIEGO

Fundacja Korporacja Ha!art zaprasza na premierę tomiku poetyckiego kwik Piotra Macierzyńskiego, która odbędzie się w najbliższy piątek (11 października) o godz. 18:00 w Czułym Barbarzyńcy w Krakowie (ul. Powiśle 11).

Piotr Macierzyński to jeden z najbardziej utalentowanych współczesnych poetów

polskich. Jest laureatem wielu ogólnopolskich konkursów literackich, między innymi: im. Haliny Poświatowskiej, Marka Hłaski, Stanisława Grochowiaka, Zbigniewa Herberta, Rafała Wojaczka, Edwarda Stachury, Jana Śpiewaka i Anny Kamieńskiej, Leopolda Staffa, Czasu Kultury, o Puchar Wina, Turnieju Łgarzy.

Poeta publikował wiersze m.in. w *Studium, Kwartalniku Artystycznym, Lampie, Akcencie, Ha!arcie*. Wydał tomiki *Danse macabre i inne sposoby spędzania wolnego czasu* (2001), *tfu, tfu* (2004), *Odrzuty* (2007), *Zbiór zadań z chemii i metafizyki* (2009), *antologia wierszy ss-mańskich* (2011) oraz w ukraińskim przekładzie: *тьфу, тьфу* (2011) i *Антологія концтабірних віршів* (2013).

Podczas spotkania, które poprowadzi Piotr Marecki. nastąpi premierowy pokaz klipu Justyny Król do wiersza z tomiku *kwik XXX [nie wiem czy Justyna jeszcze pamięta...]*. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NADCHODZI NOWOHUCKI FESTIWAL SZTUKI

Przed nami weekend ze sztuką, artystami oraz otwartą wymianą poglądów. Nowohucki Festiwal Sztuki – bo o nim mowa - będzie oddziaływał na wszystkie zmysły i budował artystyczne porozumienie. Do zobaczenia w Nowohuckim Centrum Kultury - będzie się działo! Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny, a partnerem festiwalu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Nowohucki Festiwal Sztuki to otwarta impreza promocyjno-targowa, po raz pierwszy organizowana przez Nowohuckie Centrum Kultury we współpracy z Agencją Artystyczną GAP. Festiwal ma łączyć prezentację różnych nurtów sztuki i designu ze sprzedażą dzieł i wyrobów artystycznych, oferowanych przede wszystkim przez młodych twórców. Targom towarzyszyć będą wernisaże wystaw znanych krakowskich artystów, performance, warsztaty, pokazy, prezentacje multimedialne, koncerty młodych muzyków.

Adresatami Festiwalu są nie tylko mieszkańcy dzielnicy, ale wszyscy krakowianie. Dla artystów będzie to znakomita okazja zetknięcia się z wieloma wybitnymi twórcami i podzielenia się swoim dorobkiem (bez opłat dla artystów i uczestników). Jak zapowiadają organizatorzy: „poprzez żywą sztukę będziemy przełamywać stereotypy i bariery, zachęcając wszystkich obecnych do stałego obcowania z autentycznymi dziełami, przekonywać, że zamiast kupować reprodukcje i imitacje, warto zainwestować w coś oryginalnego i niepowtarzalnego”. Więcej informacji: www.nowohuckifestiwalisztuki.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

REGATY O PUCHAR PREZYDENTA NA POŻEGNANIE LATA

W miniony weekend na zalewie Bagry odbyły się XIV Regaty o Puchar Prezydenta Krakowa. Organizatorem zawodów był Klub Żeglarski HORN.

Spośród dwóch dni zaplanowanych na zawody rywalizowano jedynie w sobotę, 5 października. „Szczęśliwie intuicją wykazała się komisja sędziowska, która zdecydowała

o przeprowadzeniu trzech wyścigów w pierwszym dniu zawodów, przy sprzyjających wiatrach. Niedziela przywitała nas słoneczną i bezwietrzną pogodą – zamiast sportowej rywalizacji, był sportowy piknik” – mówi Miłosława Miłoń z Klubu Żeglarskiego HORN Kraków.

W tym roku w regatach startowało 98 łódek w siedmiu klasach (traktując optimist gr. A i optimist gr. B jako oddzielne klasy) z 15 klubów z całej Polski. Szczegółowe wyniki rywalizacji można znaleźć na stronie internetowej Klubu Żeglarskiego HORN Kraków.

Regaty o Puchar Prezydenta Krakowa były ostatnią imprezą kończącą rywalizację w Ogólnopolskiej Lidze Żeglarskiej klasy Optimist w sezonie 2013. (jan.machowski@um.krakow.pl)

SŁODKI PROBLEM

Cukrzyca to choroba cywilizacyjna, która dotyka ludzi w każdym wieku.

W Europie cukrzyca dotyczy 32 mln osób, na świecie aż 157 mln. Natomiast w Polsce blisko 2 mln osób jest leczonych na cukrzycę, ponad 0,5 mln nie wie, że choruje, a ok. 85% przypadków choroby stanowi cukrzyca typu 2. Prognozuje się, że w 2025 aż 9% Polaków będzie chorych na cukrzycę. Wniosek jest jednoznaczny - stoimy w obliczu epidemii!

Scanmed Multimedis S.A. realizuje roczny program profilaktyki cukrzycy. Celem programu jest ograniczenie zachorowalności oraz prewencja i opóźnianie rozwoju cukrzycy. Partnerem programu jest Miasto Kraków. Adresatami programu są osoby od 25. do 65. roku życia, które są mieszkańcami Krakowa i **w momencie badania nie mają zdiagnozowanej cukrzycy.**

Cukrzyca jest schorzeniem podstępny, nie powoduje zwykle burzliwych objawów, rozwija się powoli, początkowo zupełnie niezauważalnie. Przyjmuje się, że mija około 10 lat od początku choroby do czasu jej zdiagnozowania. Istnieje szereg objawów towarzyszących chorobie – osłabienie ostrości wzroku, bóle nóg i świąd skóry. Podejrzenie cukrzycy mogą wywołać nawracające zakażenia bakteryjne (czyraki i róża) oraz grzybicze (stopy, pachwiny i narządy rodne). Nieleczona cukrzyca powoduje szereg powikłań i skraca życie statystycznie o 10 lat. Najpoważniejsze powikłania dotyczą serca (zawał) i mózgu (udar), ale również nerek (najczęstsza obecnie przyczyna dializ w Polsce), oczu (najczęstsza nie urazowa przyczyna utraty wzroku). U 7% chorych na cukrzycę rozwija się owrzodzenie skóry. Duże znaczenie ma tzw. neuropatia cukrzycowa, czyli uszkodzenie nerwów, prowadzące do utraty czucia i przez to zwiększonego ryzyka urazu i powstania rany. Z uwagi na słabe ukrwienie takie rany goją się bardzo wolno. Dodatkowo osoby chore na cukrzycę mają większą skłonność do infekcji. Zainfekowanie rany trudniej i dłużej się leczy, zwiększa się konieczność hospitalizacji (ponad 2 krotnie), a także ryzyko amputacji, które rośnie aż 40-krotnie! Na świecie co 30 sekund dokonuje się amputacji - głównie kończyny dolnej - z powodu cukrzycy, a 70% pacjentów umiera

w ciągu 5 lat po amputacji.

Ciągle najlepszą metodą leczenia jest zapobieganie – czyli szybkie wykrycie cukrzycy, prawidłowe jej leczenie i kontrola pod kątem ewentualnego pojawienia się czynników ryzyka. Najważniejsza przy tym jest edukacja pacjenta – problem cukrzycy dotyczy każdego z nas, tylko regularne badania profilaktyczne pozwalają na wczesne wykrycie choroby i rozpoczęcie leczenia.

Pierwszy etap uczestnictwa w programie polega na pobraniu krwi do badań laboratoryjnych: badanie poziomu glukozy i morfologia krwi oraz konsultacja lekarska. W zależności od stanu zdrowia pacjenta lekarz zaproponuje dalsze leczenie i diagnostykę. W Scanmed Multimedix istnieje możliwość wykonania konsultacji specjalistycznych i pogłębionej diagnostyki pod względem różnych późnych powikłań cukrzycy. Kolejny etap – po 5 tygodniach od pierwszej wizyty u lekarza - pobranie krwi do badań laboratoryjnych: glukoza i morfologia krwi oraz konsultacja lekarska.

Szczegółowe informacje na www.multimedix.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TRZYMAJ SIĘ PROSTO!

Statystyki są alarmujące – ponad 80% dzieci w Polsce ma wady postawy. Ignorowanie tego problemu u najmłodszych prowadzić może do licznych powikłań w dorosłym życiu, od dyskomfortu i bólu pleców, po poważne problemy zdrowotne. W Scanmed Multimedix rozpoczął się roczny program profilaktyki wad postawy „Trzymaj się prosto”. Partnerem programu jest Urząd Miasta Krakowa.

Bezpłatny program profilaktyki wad postawy adresowany jest do dzieci i młodzieży od 6 do 17 roku życia mieszkających w Krakowie. Jego podstawowym celem jest wczesne wykrywanie wad postawy ciała, szczególnie skolioz u dzieci. Przewiduje się objęcie badaniami ok. 300 dzieci. Program składa się z dwóch etapów. Pierwszy etap to konsultacja lekarska, zakwalifikowanie do uczestnictwa w programie. Drugi etap to ćwiczenia korekcyjne realizowane w Centrum Rehabilitacyjnym Scanmed Multimedix. Dzieci uczestniczące w programie wraz z rodzicami otrzymają indywidualny zestaw ćwiczeń domowych. Istnieje również możliwość wykonania innych konsultacji specjalistycznych i pogłębionej diagnostyki (specjaliści dziecięcy, USG, densytometria, EMG, tomografia komputerowa). Kompleksowa opieka nad dzieckiem w jednym miejscu pozwala na szybkie postawienie diagnozy i rozpoczęcie leczenia.

Zapisy odbywają się pod nr tel. 12 629 88 00. Szczegółowe informacje na www.multimedix.pl

Uwaga! Specjalnie dla dzieci objętych Programem Krakowska Karta Rodzinna 4+ zostały zarezerwowane miejsca. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:00 – Jubileusz 30-lecia funkcjonowania Szkoły Podstawowej nr 2 w budynku na Prądniku Czerwonym oraz wspomnienia 216. rocznicy powstania Szkoły Podstawowej Nr 2 im. św. Wojciecha w Krakowie, Szkoła Podstawowa nr 2 im. św. Wojciecha, ul. Strzelców 5a

13:00 - Uroczystość przyznania tytułów Mecenasa Kultury Krakowa Roku 2012, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

15:00 – Briefing po spotkaniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych Bartłomiejem Sienkiewiczem, hol przed gabinetem prezydenta

20:00 – Koncert poświęcony pamięci abp. Józefa Życińskiego w ramach III Dni Kultury Adwokatury Polskiej, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

9:30 – Regionalne spotkanie *Skrzydła Biznesu 2013*, Hilton Garden Inn, ul. Konopnickiej 33

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji